1
8

Постановление Брянской городской администрации

 от 28.06.2019 № 2086-п
	О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской городской администрации              от 29.12.2018 № 4192-п

В соответствии с Решениями Брянского городского Совета народных депутатов от 29.05.2019 № 1202, от 18.06.2019 № 1217 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1107 «О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», и сводной бюджетной росписью, в целях эффективной реализации программных мероприятий муниципальной программы города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п (в редакции постановлений от 26.03.2019 № 909-п, от 26.04.2019 № 1351-п,                             от 24.05.2019 № 1617-п) следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Всего – 1 112 705 697,17 рублей,

в том числе:

по годам реализации

2019 год – 584 418 423,75 рублей;

2020 год – 307 363 876,00 рублей;

2021 год - 220 923 397,42 рублей.

из них

 - за счет средств бюджета города Брянска

      – 670 568 596,17 рублей,

в том числе:

по годам реализации

2019 год – 240 943 482,75 рублей;

2020 год – 221 432 796,00 рублей;

2021 год – 208 192 317,42 рублей. ».

1.2. Раздел 5 муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования программы являются средства бюджета города Брянска и иные источники. Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет:

2019 год – 584 418 423,75 рублей;

2020 год – 307 363 876,00 рублей;

2021 год - 220 923 397,42 рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане реализации муниципальной программы (приложении 2 к муниципальной программе). ».

1.3. Пункты раздела муниципальной программы «Методика расчета конечных результатов (индикаторов) муниципальной программы» начиная с пункта 6 изложить в следующей редакции:

« 6. Проведение предпроектных и проектных работ по объектам капитального строительства (спортивно-оздоровительные комплексы в Бежицком и Фокинском районах города Брянска)

Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле

Ппр = Об/Сп х 100%

где:

Ппр – проведение предпроектных и проектных работ по объектам капитального строительства.

Об – объем освоенных средств на предпроектные и проектные работы по объектам капитального строительства, тыс. руб.;

Сп - стоимость предпроектных и проектных работ по объектам капитального строительства, тыс. руб.

7. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Источник информации: форма федерального статистического наблюдения «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» № 2-ГТО.

Целевой показатель рассчитывается по формуле:

Двн = Чви / Чуч x 100,

где:

Двн – доля населения, выполнивших нормативы испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявших участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО);
Чви – численность выполнивших нормативы испытаний (тестов), согласно данным федерального статистического наблюдения формы № 2-ГТО;

Чуч – численность населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов), согласно данным федерального статистического наблюдения формы № 2-ГТО.

8. Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в каждом районе города Брянска

Источник информации: отчеты районных администраций города Брянска (по запросу).

Фактическое значение показателя рассчитывается как среднее арифметическое от количества проведенных мероприятий в каждом районе города:

Фз=( М(С)+М(Б)+М(В)+М(Ф)) / 4

где:

Фз – фактическое значение показателя;

М(С) – количество мероприятий, проведенных в Советском районе города Брянска;

М(Б) – количество мероприятий, проведенных в Бежицком районе города Брянска;

М(В) – количество мероприятий, проведенных в Володарском районе города Брянска;

М(Ф) – количество мероприятий, проведенных в Фокинском районе города Брянска.

9. Единовременная пропускная способность объектов спорта (спортивно-оздоровительные комплексы в Бежицком и Фокинском районах города Брянска), вводимых в эксплуатацию

Значение показателя рассчитывается как сумма единовременных пропускных способностей вводимых в эксплуатацию объектов спорта

ЕПС=ЕПС1+ЕПС2 …

10. Уровень технической готовности спортивных объектов, достигнутый в результате использования капитальных вложений в строительство этих объектов

Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле

Утг = Об/Ст х 100%

где:

Утг - уровень технической готовности спортивных объектов, достигнутый в результате использования капитальных вложений в строительство этих объектов;

Об – объем освоенных средств на объектах с начала строительства, тыс. руб.;

Ст - суммарная сметная стоимость строительства объектов, тыс. руб.

11. Доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных автономных спортивных учреждений
Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле

Утг = Об/Ст х 100%

где:

Дни – доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных автономных учреждений;

Об – объем освоенных средств на приобретение спортивного оборудования, инвентаря, формы муниципальными автономными учреждениями, тыс. руб.;

Ст – стоимость имущества муниципальных автономных учреждений, тыс. руб.

12. Доля Брянский спортсменов, занявших призовые места во всероссийских и международных соревнованиях, от общего количества спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных автономных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку

Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле

Дпр = Чпр / Чуч x 100,

где:

Дпр - доля Брянских спортсменов, занявших призовые места на всероссийских и международных соревнованиях;

Чпр - численность спортсменов, занявших призовые места на всероссийских и международных соревнованиях, в муниципальных автономных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку;

Чуч - общее количество спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных автономных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку.

13. Обустройство плоскостных спортивных площадок для занятий физической культурой и спортом населением города Брянска

Источник информации: отчет о реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования.
14. Численность детей и подростков, занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях дополнительного образования в возрасте от 6 до 15 лет

Источник информации: Форма федерального статистического наблюдения N 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку».

15. Численность детей и подростков, занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях на этапах спортивной подготовки (СШ, СШОР, АТСК) в возрасте от 6 до 15 лет

Источник информации: Форма федерального статистического наблюдения N 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку».

16. Соотношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации, к средней заработной плате учителей в Брянской области

Целевой показатель рассчитывается по формуле:

Сзп = ЗПпр / ЗПбр x 100, где:

Сзп – соотношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, 1 июня 2012 года № 761, указом Губернатора Брянской области от 13 февраля 2013 года № 123            «О мерах по поэтапному совершенствованию системы оплаты труда в государственных учреждениях Брянской области на 2013 – 2018 годы», к средней заработной плате учителей в Брянской области;

ЗПпр – средняя заработная плата педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в соответствии с формой отчетности «ЗП-образование».

ЗПбр – средняя заработная плата учителей в Брянской области по данным департамента образования и науки Брянской области.

17. Доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных бюджетных учреждений (СШ, СШОР, АТСК)
Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле

Утг = Об / Ст х 100%

где:

Дни – доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных бюджетных учреждений;

Об – объем освоенных средств на приобретение спортивного оборудования, инвентаря, формы муниципальными бюджетными учреждениями, тыс. руб.;

Ст – стоимость имущества муниципальных бюджетных учреждений, тыс. руб.

18. Доля Брянский спортсменов, занявших призовые места во всероссийских и международных соревнованиях, от общего количества спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку

Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле

Дпр = Чпр / Чуч x 100,

где:

Дпр - доля Брянских спортсменов, занявших призовые места на всероссийских и международных соревнованиях;

Чпр - численность спортсменов, занявших призовые места на всероссийских и международных соревнованиях, в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку;

Чуч - общее количество спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку.

19. Доля занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку

Целевой показатель рассчитывается по формуле:

Дзэвсм  =  Чз / Озссм х 100

где:

Дзэвсм - доля занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку.

Чз – численность занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства, в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку согласно данным федерального статистического наблюдения по форме 5-ФК.

Озссм - численность занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства, в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку согласно данным федерального статистического наблюдения по форме 5-ФК.

20. Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

Целевой показатель рассчитывается по формуле:

Дср = Cp/C x 100,

где:

Дср – доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва;

Ср - количество спортсменов-разрядников, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, согласно данным государственной статистики, отражаемым в форме статистической отчетности № 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку»;

С - общее количество спортсменов, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, согласно данным государственной статистики, отражаемым в форме № 5-ФК.

21. Организация отдыха, оздоровления и занятости учащихся в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием детей

Источник информации: отчеты муниципальных спортивных учреждений города Брянска (по запросу). ».
1.4. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Моисееву Н.И., заместителя Главы городской администрации.

	Глава администрации

	А.Н. Макаров

Приложение № 1

к постановлению Брянской городской администрации                                            от 28.06.2019 № 2086-п
« Приложение 1

к муниципальной программе, утвержденной постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения

	Наименование ожидаемого результата – конечного результата (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	Два года, предшествующие отчетному году
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	2016 год

(факт)
	2017 год

(факт)
	2018 год

(факт)

	Цель муниципальной программы: «Создание условий, ориентирующих граждан различных слоев населения и возраста на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и массовым спортом»

	Задача муниципальной программы: «Реализация единой государственной политики в сфере физической культуры и спорта на территории города Брянска»

	1. Доля населения города Брянска, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения города Брянска
	%
	25
	26,5
	30
	≥ 30,5
	≥ 31
	≥ 31

	Задача муниципальной программы: «Развитие массового спорта и общественного физкультурно-оздоровительного движения»

	2. Проведение на территории города массовых спортивных мероприятий, в том числе: спортивных праздников, посвященных памятным и праздничным датам; спортивных мероприятий, пропагандирующих комплекс ГТО; спортивных мероприятий по нетрадиционным видам спорта (варкаут, йога и т.д.) и уличных субкультур спортивной направленности
	комплексное мероприятие
	9
	14
	10
	10
	10
	10

	3. Количество подготовленных спортсменов в городе массовых спортивных разрядов, в том числе первого спортивного разряда и кандидатов в мастера
	человек
	3236
	2998
	2812
	не менее 2550
	не менее 2550
	не менее 2550

	4. Предоставление объектов для учебно-тренировочных занятий по видам спорта и занятий физической культурой и спортом для населения
	тыс. кв. м.
	58,45
	58,45
	58,45
	58,45
	58,45
	58,45

	5. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки в автономных учреждениях
	человек

	525
	не менее 500
	не менее 500
	не менее 500

	6. Проведение предпроектных и проектных работ по объектам капитального строительства (спортивно-оздоровительные комплексы в Бежицком и Фокинском районах города Брянска)
	%
	-
	-
	-
	100
	-
	-

	7. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	%
	44,6
	75
	35,3
	≥ 36,8
	≥ 38,3
	≥ 39,8

	8. Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в каждом районе города Брянска
	мероприятие
	57
	58
	50
	не менее

50
	не менее

50
	не менее 50

	9. Единовременная пропускная способность объектов спорта (спортивно-оздоровительные комплексы в Бежицком и Фокинском районах города Брянска), вводимых в эксплуатацию
	человек в смену
	-
	-
	-
	-
	96
	-

	10. Уровень технической готовности спортивного объекта, достигнутый в результате использования субсидии из федерального бюджета
	%
	-
	-
	-
	≥ 80
	100
	-

	11. Доля нового спортивного, оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных автономных учреждений
	%

	≥ 54,7

	12. Доля Брянский спортсменов, занявших призовые места во всероссийских и международных соревнованиях, от общего количества спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных автономных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку
	%

	25
	-
	-

	13. Обустройство плоскостных спортивных площадок для занятий физической культурой и спортом населением города Брянска
	объект

	2

	Задача муниципальной программы: «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки высококвалифицированных спортсменов»

	14. Численность детей и подростков, занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях дополнительного образования в возрасте от 6 до 15 лет
	человек
	6733
	6300
	6152
	-
	-
	-

	15. Численность детей и подростков, занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях на этапах спортивной подготовки (СШ, СШОР, АТСК) в возрасте от 6 до 15 лет
	человек
	-
	-
	-
	не менее 6150
	не менее 6150
	не менее 6150

	16. Соотношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации, к средней заработной плате учителей в Брянской области
	%
	-
	100,6
	108,7
	100
	100
	100

	17. Доля нового спортивного, оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных бюджетных учреждений (СШ, СШОР, АТСК)
	%

	≥ 34,6

	18. Доля Брянский спортсменов, занявших призовые места во всероссийских и международных соревнованиях, от общего количества спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку
	%

	25
	-
	-

	19. Доля занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку
	%
	-
	-
	-
	24,5
	-
	-

	20. Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва
	%

	≥ 44

	Задача муниципальной программы: «Организация спортивно-оздоровительного отдыха детей и подростков»

	21. Организация отдыха, оздоровления и занятости учащихся в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием
	человек
	415
	415
	430
	330
	330
	330

»

	Главный специалист комитета по физической культуре и спорту городской администрации

Председатель комитета по физической культуре и спорту городской администрации

Заместитель Главы городской администрации
	И.В. Сорокина

А.Г. Погорелов

Н.И. Моисеева